
Р Е Ф Е Р Е Н Ц И Ј А
ЗА ИЗБОР / РЕИЗБОР НА ПРЕДАВАЧ ПО ПРЕДМЕТ

1.МЕЃУНАРОДНО ПРИВАТНО ПРАВО
2.МЕЃУНАРОДНО ХУМАНИТАРНО ПРАВО И ВОЕНО ПРАВО

НА ПРАВНИОТ ФАКУЛТЕТ ПРИ ТЕТОВСКИОТ УНИВЕРЗИТЕТ

Во врска  со  конкурсот  за  избор  на  предавачи  на  Тетовскиот  Универзитет  од
06.10.2020 година, објавен во весниците „Коха“ и „Нова Македонија“ и на официјалната
веб-страница на Тетовскиот Универзитет, за избор на наставник по предметите:

1. Меѓународно приватно право и
2. Меѓународно хуманитарно право и воено право

на Правниот факултет при Тетовскиот Универзитет, на предлог на наставно-научниот
Совет на Правниот факултет бр. 13-1181/5 од 17.11.2020 година се оформи Комисијата
за рецензија, составена од:

1. Проф. Д-р, Илбер Села,претседател
2. Проф. Д-р. Бујар Ахмеди, член
3. Проф. Д-р. Дрита М. Фазлиа, член

Рецензионата  комисија,  по  разгледувањето  на  документацијата  поврзана  со
горенаведениот конкурс, во согласност со член 132 од Законот за високо образование
(„Службен  весник  на  Република  Македонија“  бр.  82/2018),  Статутот  на  Тетовскиот
Универзитет  и  Регулативата  за  посебните критериуми  и  постапката  за  избор  на
наставно-научните, наставните, наставно-стручните огласи и огласите за соработниците
на Тетовскиот  Универзитет,  на  Наставно-научниот  совет на  Правниот факултет  и  на
Ректорскиот совет на Тетовскиот Универзитет им ја презентира оваа:

РЕЦЕНЗИЈА

На  конкурсот  од  06.10.2020  година,  објавен  во  весниците  „Коха“  и  „Нова
Македонија“ и на официјалната веб-страница на Тетовскиот Универзитет, за избор на
предавач по предметот 1. Меѓународно приватно право и 2. Меѓународно хуманитарно
право и воено право, на Правниот факултет при Тетовскиот Универзитет,  се пријави
единствениот кандидат Д-р.Њомза Селими Османи.

I.   КРАТКА БИОГРАФИЈА  

a.   Образование  

Врз основа на доставената документација, кандидатот Д-р Њомза Селими Османи
е родена во Гостивар, каде со одличен успех завршила основно и средно образование,
истакнувајќи се како ученик на генерација. Во 2002 година се запишува во Правниот
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Факултет при Универзитетот на Југоисточна Европа во Тетово, а студиите ги завршува
во 2006-та година со просек од 9,6 како истакнат студент на генерацијата и се стекнала
со титулата дипломиран правник.

По  завршувањето  на  додипломските  студии,  кандидатот  Д-р.  Њомза  Селими
Османи се  запишува  на  магистерски  студии на  Правниот Факултет  “Јустиниан I”  во
Скопје,  во  насока “Меѓународно  право  и  меѓународна  политика”,  а  истите  ги
завршува со одличен успех и просек од 9,3. Со темата  “Право на самоопределување:
поделба на власта”, под менторство на Проф. Др. Љубомир Д. Фрчкоски во мај 2011-та
година  ја  брани  магистерската  теза  и  се  стекнува  со  научната  титула  Магистер  на
правни науки – насока меѓународно право и меѓународна политика. 

По  завршувањето  на  магистерските  студии,  Њомза  Селими  Османи  ги
продолжува  докторските  студии  на  Правниот  факултет  “Јустиниан I” во  Скопје.  Со
темата “Меѓународни  стандарди  за  правото  на  глас  и  политичката  застапеност  на
жените”,  под  менторство  на  Проф.  Др.  Љубомир  Д.  Фрчкоски,  пред  членовите  на
комисијата  во  состав  Проф.  Др.  Сашо  Георгиевски-претседател,  Проф.  Др.  Татјана
Петрушевска, Проф.Др. Елена Михајлова Стратилати и доц. Илина Ценевска ја брани
докторската теза на 21.01.2020 година и се стекнува со научната титула   “Доктор” по
меѓународно право. 

б  .   Задачи   како предавач  

Кандидатот  Др.  Њомза  Селими  Османи,  во  2010-та  година  се  ангажира  како
помлад асистент во Универзитетот во Тетово на Филозофски Факултет, каде остварува
предавања и вежби по предметот:  Законодавство на образование и демократизација на
училиштето. Почнувајќи од 2011-та година, кандидатката се ангажира како асистен а од
2016-та година и како асистент докторант при Правниот Факултет во Универзитетот во
Тетово каде реализира предавања и/или вежби по предметите:  Меѓународно приватно
право,  Меѓународно  јавно  право,  Меѓународни  односи,  Социологија  на  право,
Филозофија на право, Историја на држава и правото, Национална историја на правото,
Право на Европска Унија, Комуникација и односи со јавност, Еколошко право. 

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА   ДЕЈНОСТ  

Кандидатот Д-р Њомза Селими Османи, во текот на целиот тој период објавува
публикации од областа на својата стручна експертиза. Тој ги објави следниве дела:

1. Selimi  Osmani,  Njomza,  (2020),  “Impakti  i  sistemeve  zgjedhore  në  përfaqësimin
politik të grave”, Revista ndërkombëtare shkencore “Centrum” nr. 13/2020, fq. 303-
315, ISSN: 1857-8640 (verzioni i printuar) ISSN: 1857-9396 (verzioni online)

2. Selimi Osmani, Njomza, (2020), “Rritja e përfaqësimit politik të grave përmes sistemit
të kuotave”, Revista ndërkombëtare shkencore “Centrum” nr. 14/2020, fq.

3. Selimi Osmani, Njomza, (2020), “Barazia gjinore dhe mosdiskriminimi nën prizmën e
Konventës për eliminimin e të gjitha formave të diskriminimit ndaj grave”,  Revista e

2



shkencave  shoqërore  “Vizione”  nr.  35,  fq.  79-87,  ISSN:  1409-8962  (verzioni  i
printuar), ISSN: 1857-9221 (verzioni elektronik)

4. Selimi  Osmani,  Njomza,  (2020),  “Strengthening  women’s  political  participation:
Political  party  recruitment  and  electoral  systems”, Revista  e  shkencave  shoqërore
“Vizione” nr. 35, fq. 121-132, ISSN: 1409-8962 (verzioni i printuar), ISSN: 1857-9221
(verzioni elektronik)

Учество на меѓународни и други конференции

Меѓу  другото  кадидатката учествуваше  на  следните  научни  и  работни
конференции:

1. 13-15 nëntor 2019, Tetovë
Konferenca ndërkombëtare shkencore “Perspektiva evropiane e 
Ballkanit perëndimor”, Fakulteti juridik, Universitetit i Tetovës

2.  25 – 26 maj 2006, Selanik, Greqi
Konferenca studentore “Ballkani pas 10 viteve – Imagjino!” 
organizuar nga Fondi memorial “Borjan Tanevski”  

3. 9 - 10 mars 2006, Kluzh Napoka, Rumani
Konferenca “Demokracia në shoqëritë multietnike”, organizuar 
nga Qendra resurse për dallime etnokulturore, Rumani 

4. 9 - 29 janar 2006 – Mynih, Gjermani
Trajnim për gjuhën dhe kulturën gjermane, organizuar nga 
DAAD 

5. 28 shtator – 6 tetor 2004 – Varshavë, Poloni
Trajnim rajonal mbi avokimin për të drejtat e njeriut organizuar 
nga Grupi ndërkombëtar për të drejtat e pakicave Londër, si dhe 
pjesëmarrje në Takimin e OSBE-së për implementim të 
dimensionit njerëzor   

6. 23 - 27 tetor 2003 – Strazburg, Francë
ELENA  Kurs  ndërkombëtar  për  rëndësinë  e  Konventës
evropiane  për  të  drejtat  e  njeriut  mbi  të  drejtën  në  azil
(organizuar nga ECRE me përkrahje të Këshillit të Evropës)  

III. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА АКТИВНОСТ

1. Предавања и вежби  

Кандидатот Др. Сц. Њомза Селими Османи има континуитет во нејзинато искуство
во универзитет.  После дипломирањето,  почнувајќи од 2010-та година се вклучува во
едукативниот процес на универзитетско ниво. Почнувајќи од 2010-та до 2016-та година
при Правниот Факултет во Универзитетот во Тетово работи парт тајм како асистент, а
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од ноември 2016-та година е во работен однос како асистент докторант по меѓународно
право. 

Кандидатот  Др.  Њомза  Селими  Османи,  редовно,  во  двата  семестра  секоја
академска година, оддржува предавања и вежби во Универзитетот во Тетово и тоа во
Тетово  и  во  дисперзираните  студии  во  Скопје.  Во  периодото  на  ангажирање  како
асистент  парт  тајм  во  Правниот  Факултет  во  Универзитетот  во  Тетово  одржува
предавања  (под  менторство)  по  предметите:  Законодавство  на  образование  и
демократизација на училиштето, Историја на државата и правото, Национална историја
на  право,  Меѓународно  приватно  право,  Меѓународно  јавно  право,  Социологија  на
право.

 
Во  периодот  на  ангажирање  како  асистент  докторант,  кандидатката  држи

предавања (под менторство)  и вежби по предметите:  Меѓународни односи,  Човекови
права,  Комуникација  и  односи  со  јавмоста,  како  и  вежби  по  предметот:  Право  на
Европска Унија. 

2. Ментортво на практична настава   

Кандидатката  во  Правнито  Факултет  во  Универзитетот  во  Тетово  била
ангажирана  како  ментор  за  практична  настава  на  студентите  од  трета  година  во
Општина Гостивар, организирано во академските години 2013/2014 и 2014/2015.  

IV. АКТИВНОСТ  И   ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС  

Други ангажмани:

1. Секретар на Општина Изборна Комисија Гостивар (2009)
2. Член на Општинска Изборна Комисија Гостивар (2011-2017)
3. Член на Управен одбор во Детска Градинка “Детска радост” Гостивар (2005-

2009)
4. Член а Управен одбор во ЈП “Паркинзи и зеленило” Гостивар (2015-2017)

Раководител:

1. Раководител на Правна Клиника при Правниот Факултет во Универзитет во
Тетово (2019 – во продолжение)

2. Раководител на Правен сектор при Општина Гостивар (2014-2016)
3. Раководител  на  Одделение  за  човечки  ресусрси  при  Општина  Гостивар

Udhëheqëse (2008-2009)
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ЕВАЛУАЦИЈА И ПРЕДЛОГ

Врз  основа  на  горенаведените  сознанија,  Рецензионата  комисија  смета  дека
кандидатот  Д-р Њомза Селими Османи, ги исполнува сите законски и други услови за
избор на ДОЦЕНТ.

Кандидатот Д-р Њомза Селими Османи го има потребното образование, доволно
научни  публикации,  искуство  во  академската  област,  учество  на  меѓународни
конференции и истражувачки проекти. Врз основа на ова, Комисијата утврди дека Д-р.
Њомза Селими Османи , ги исполнува сите барања за избор на ДОЦЕНТ, предвидени во
член 172-175 од Законот за високо образование („Службен весник на РМ“ бр. 82/2018),
Статутот на Тетовскиот Универзитет и Регулативата за посебни критериуми и постапка
за  избор  на  наставно-научни,  наставни,  наставно-стручни  конкурси  и  конкурси  за
соработници на Тетовскиот Универзитет. 

Рецензионата комисија ја има честа да му предложи на Наставно-научниот совет
на Правниот факултет и на Ректорскиот совет на Тетовскиот Универзитетда го избере Д-
р.  Њомза  Селими  Османи,  за  предавач со  наставно-научна  титула  ДОЦЕНТ  по
предметите:

1. Меѓународно приватно право и
2. Меѓународно хуманитарно право и воено право. 

Тетово, 2020  Рецензиона комисија

1. Проф.Д-р. Мерсим Максути, претседател
_________________________

2. Проф. Д-р. Јусуф Зејнели, член
_________________________ 

3. Проф. Д-р. Бујар Ахмеди, член
___________________________
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ПРИЛОГ
НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР/РЕИЗБОР НА НАСТАВНО-НАУЧНИОТ И

НАСТАВНО-СТРУЧНИОТКОНКУРС

КАНДИДАТ: ЊОМЗА СЕЛИМИ ОСМАНИ

ИНСТИТУЦИЈА: ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ, ТЕТОВСКИ УНИВЕРЗИТЕТ

ПРЕДМЕТИ: 1. МЕЃУНАРОДНО ПРИВАТНО ПРАВО И
2.   МЕЃУНАРОДНО  ХУМАНИТАРНО  ПРАВО  И

ВОЕНО ПРАВО 

ТИТУЛА: ДОЦЕНТ

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ
Ред.бр. НАЗИВ НА АКТИВНОСТ Поени
1. Предавања
1.1 Законодавсто  на  образование  и  демократизација  на

училиштето (Педагошки факултет) 
2x15x5x0.04=6

1.2 Меѓународни односи 2x15x8x0.04=9.6
1.3 Филозофија на право 2x15x1x0.04=1.2
1.4 Човекови права – Педагошки факултет 2x15x2x0.04=2.4
1.5 Комуникација и односи со јавност 2x15x5x0.04=6
1.6 Еколошко право 2x15x1x0.04=1.2
2. Вежби 
2.1Organ  hhdujh   Законодавсто  на  образование  и  демократизација  на

училиштето (Педагошки факултет) 
2x15x5x0.03=4.5

2.2Marrëdhënie n   Меѓународни односи 2x15x9x0.03=8.1
2.3 Histori  Hi His   Историја на право 4x15x3x0.03=5.4

2.4Historia e së dr  Национална историја на право 4x15x3x0.03=5.4
2.5 Меѓународно приватно право 2x15x2x0.03=1.8
2.6 Меѓународни јавно право 4x15x4x0.03=7.2
2.7 Социологија на право 4x15x3x0.03=5.4
2.8 Човекови права – Педагошки факултет 2x15x2x0.03=1.8
2.9 Право на Европска Унија 2x15x3x0.03=2.7
2.10 Еколошко право 2x15x1x0.04=1.2
3. Менторирање на практична настава
3.1  Менторирање  на  студенти  од  трета  година  на  Правниот

Фаултет во Општина Гостивар, 2014 и 2015 година  
2x1=2

Вкупно 71.9
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НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Ред.бр. НАЗИВ НА ДЕЈНОСТА Поени
1. УЧЕСТВО  ВО  НАЦИОНАЛНИ  И

МЕЃУНАРОДНИ  НАУЧНИ  КОНФЕРЕНЦИИ
СИМПОЗИУМИ И  НАУЧНИ  ПОСЕТИ  ВО
СТРАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТИ

1.1 Konferenca  ndërkombëtare  shkencore  “Perspektiva
evropiane  e  Ballkanit  perëndimor”,  Fakulteti  juridik,
Universitetit i Tetovës, 2019

3.0

1.2. Konferenca  studentore  “Ballkani  pas  10  viteve  –
Imagjino!”  organizuar  nga  Fondi  memorial  “Borjan
Tanevski, Selanik 2006

3.0

1.3. Konferenca “Demokracia në shoqëritë multietnike”, 
organizuar nga Qendra resurse për dallime 
etnokulturore,  Cluj Napoca, Rumani, 2006

3.0

1.4. Trajnim për gjuhën dhe kulturën gjermane,  organizuar
nga DAAD, Mynih, Gjermani, 2006

3.0

1.5. Trajnim rajonal mbi avokimin për të drejtat e njeriut 
organizuar nga Grupi ndërkombëtar për të drejtat e 
pakicave Londër, si dhe pjesëmarrje në Takimin e 
OSBE-së për implementim të dimensionit njerëzor, 
Varshavë, Poloni, 2004

3.0

1.6. ELENA Kurs ndërkombëtar për rëndësinë e Konventës
evropiane për të drejtat e njeriut mbi të drejtën në azil
(organizuar  nga  ECRE  me  përkrahje  të  Këshillit  të
Evropës) , Strazburg, Francë, 2003

3.0

1.7 International Conference, Universality, Globalization 
and the Rule of Law, organized by State University of 
Tetova

3.0

1.8 3-rd International Scientific Conference of the Faculty 
of Law, organized by State University of Tetova

3.0

1.9 Uorkshop,  Electoral Systems Module, organizated by 
Bridge ( Building Resources in Democracy, Governance
and Elections

3.0

1.10 Kurs rajonal për “Përkrahjen e monitorimit dhe 
dokumentimit të aftësive të OJQ-ve për të drejtat e 
njeriut dhe institucionet e rajonit HURIDOCS” 
organizuar nga Qendra shqiptare për të drejta të njeriut, 
Tiranë 2004

3.0

Konferenca e Katërt Ndërkombëtare Shkencore e 
Fakultetit Juridik: Sfidat e sigurisë dhe standardet 
universal në procesin integrues Euroatlantik, 
Universiteti i Tetovës, Tetovë, 17 dhe 18 Nëntor 2017

3.0

1.11 Konferenca e Tretë Ndërkombëtare Shkencore e 
Fakultetit Juridik: Drejtësia dhe sfidat e proceseve euro-

3.0
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atlantike, Universiteti i Tetovës, Tetovë, 18 dhe 19 
Nëntor 2016

2 СТАТИИ  СО  ОРИГИНАЛНИ
НАУЧНИ/ПРОФЕСИОНАЛНИ  РЕЗУЛТАТИ,
ОБЈАВЕНИ  НА  МЕЃУНАРОДНИ
КОНФЕРЕНЦИИ  СО  ПОСТАПКИ  СО
МЕЃУНАРОДЕН  УРЕДНИЧКИ  ОДБОР,  ВО
МЕЃУНАРОДНИ  СПИСАНИЈА  И  ВО
СПИСАНИЈА СО ВЛИЈАТЕЛЕН ФАКТОР

3.1. Selimi  Osmani,  Njomza,  (2020),  “Impakti  i  sistemeve
zgjedhore  në  përfaqësimin  politik  të  grave”,  Revista
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